Постановление Правительства РФ от 20 октября 2021 г. N 1792 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 октября 2021 г. N 1792
Изменения,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Пункт 6 требований к определению границ территории исторического поселения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. N 1095 "Об утверждении требований к определению границ территории исторического поселения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 49, ст. 6437), после слов "(сельского) поселения," дополнить словами "муниципального округа,".

2. Пункт 17 Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 г. N 972 "Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 38, ст. 5298), после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципального округа,".

3. Пункт 8 Положения о принятии региональным органом охраны объектов культурного наследия решения, предусматривающего установление границ защитной зоны объекта культурного наследия на расстоянии, отличном от расстояний, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 34 1 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы с учетом историко-градостроительного и ландшафтного окружения такого объекта культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2016 г. N 1357 "Об утверждении Положения о принятии региональным органом охраны объектов культурного наследия решения, предусматривающего установление границ защитной зоны объекта культурного наследия на расстоянии, отличном от расстояний, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 34 1 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы с учетом историко-градостроительного и ландшафтного окружения такого объекта культурного наследия и о внесении изменений в Положение о государственной историко-культурной экспертизе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 51, ст. 7407; 2019, N 26, ст. 3436), после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципального округа,".

4. В Правилах подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального значения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2017 г. N 887 "Об утверждении Правил подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального значения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 32, ст. 5071; 2019, N 26, ст. 3436; 2020, N 41, ст. 6439):

а) абзацы седьмой и восьмой пункта 6 после слова "поселения," дополнить словами "муниципальные округа,";

б) пункт 9 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

в) подпункт "г" пункта 10 после слов "главе поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

г) предложения первое и второе абзаца первого пункта 14 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

д) предложения первое и второе пункта 15 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

е) в абзаце первом пункта 16:

предложение первое после слов "глава поселения" в соответствующем падеже дополнить словами ", муниципального округа";

предложение второе после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

ж) предложения первое и второе, абзацы второй и шестой пункта 17 после слов "глава поселения" в соответствующем падеже дополнить словами ", муниципального округа";

з) в пункте 18:

предложения первое и второе абзаца третьего после слов "глава поселения" в соответствующем падеже дополнить словами ", муниципального округа,";

абзац четвертый после слова "поселений," дополнить словами "муниципальных округов,";

и) предложения первое и второе абзаца второго пункта 20 после слов "глава поселения" в соответствующем падеже дополнить словами ", муниципального округа";

к) наименование раздела III после слова "поселений" дополнить словами ", муниципальных округов";

л) абзац первый пункта 21 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

м) абзацы первый - третий пункта 22 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

н) подпункт "а" пункта 23 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

о) абзац второй пункта 24 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

п) абзац первый, предложения первое и второе абзаца второго пункта 25 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

р) абзац первый, подпункты "б" и "г" пункта 26 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

с) пункт 27 после слов "поселения (при наличии)" дополнить словами ", муниципального округа (при наличии)";

т) пункт 28 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

у) в абзаце первом пункта 29:

слова "поселения или городского округа" заменить словами "поселения, муниципального округа или городского округа";

слова "поселения, городского округа" заменить словами "поселения, муниципального округа или городского округа";

ф) абзац второй пункта 33 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа ";

х) абзац первый пункта 34 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

ц) абзацы первый, второй, четвертый и пятый пункта 35 после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

ч) в пункте 36:

предложения первое и второе абзаца первого после слова "поселения" дополнить словами ", муниципального округа";

абзацы третий и четвертый после слова "поселения" дополнить словами ", органом местного самоуправления муниципального округа";

ш) в пункте 39:

абзац первый после слова "поселения" дополнить словами ", орган местного самоуправления муниципального округа";

в абзаце втором слова "или городского округа направляет" заменить словами ", орган местного самоуправления муниципального округа или орган местного самоуправления городского округа направляют";

предложение первое абзаца третьего после слова "поселения" дополнить словами ", орган местного самоуправления муниципального округа";

абзац четвертый после слова "поселения" дополнить словами ", органа местного самоуправления муниципального округа";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Орган местного самоуправления поселения, орган местного самоуправления муниципального округа или орган местного самоуправления городского округа в течение 7 рабочих дней со дня утверждения проекта планировки территории уведомляют в письменной форме инициатора или лицо, указанное в части 1 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направляют им один экземпляр проекта планировки территории на бумажном носителе с отметкой уполномоченного органа об утверждении такого проекта на месте прошивки и копию соответствующего распорядительного акта.";

абзац шестой после слова "поселения" дополнить словами ", органом местного самоуправления муниципального округа".

	Система ГАРАНТ
	1/3